ПРОТОКОЛ
заседания Общественной комиссии в рамках муниципальной программы:

«Формирование современной городской среды муниципального образования
«Городской округ «Город Козьмодемьянск» на 2018-2024 годы»

 г.Козьмодемьянск                                                                                    7 ноября 2019 года

Председательствующий: Владимир Викторович Инаков – первый заместитель мэра
г.Козьмодемьянска;

Присутствовали:
Ступина Елена Александровна, заместитель мэра города, руководитель аппарата

администрации МО «Городской округ «Город Козьмодемьянск»;
Солдатов Сергей Федорович, врио руководителя отдела архитектуры, градостроительства и

по ГО и ЧС администрации городского округа «Город Козьмодемьянск»;
Шерстнев Владимир Леонидович, заместитель директора МУ «Козьмодемьянский

культурно-исторический музейный комплекс», Заслуженный работник культуры Республики
Марий Эл, депутат Государственного Собрания Республики Марий Эл;

представители СМИ;
жители г.Козьмодемьянск.

Всего 11 присутствующих.

1. О выборе общественных территорий городского округа «Город Козьмодемьянск» в

целях определения общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2020 году в
рамках муниципальной программы: «Формирование современной городской среды
муниципального образования «Городской округ «Город Козьмодемьянск» на 2018-2024
годы».

Инаков В.В.

1.Выбор общественных территорий для  благоустройства в 2020 году.
2.Утвердить перечень общественных территорий городского округа «Город

Козьмодемьянск», отобранных для голосования в целях определения общественных территорий,
подлежащих благоустройству 2020 году (Приложение № 1 к протоколу ).

Голосовали: «За» - 11, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.

2. О дизайн-проектах благоустройства общественных территорий.
Инаков В.В., Шерстнев В.Л.

1.Выбор элементов благоустройства общественных территорий, подлежащих

благоустройству в 2020 году.
2.Рекомендовать администрации городского округа «Город Козьмодемьянск» разработать

дизайн-проекты благоустройства общественных территорий, включенных в Приложение № 1 и
опубликовать их в СМИ.

Голосовали: «За» - 11, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.

3. О сроках и форме голосования
Инаков В.В.

1.Выбор формы и сроков голосования за общественные территории городского округа

«Город Козьмодемьянск», отобранных для голосования в целях определения общественных
территорий, подлежащих благоустройству в 2020 году.

2

2. Утвердить сроки голосования: с 27 ноября  2019 г. по 01 декабря 2019 г. включительно в
форме удаленного голосования в социальной сети «Вконтакте» в группе «Администрация города
Козьмодемьянск», а также в специальных урнах для голосования.

Голосовали: «За» - 11, «Против» - 0, «Воздержались» - 0

Председатель                                           В.В. Инаков

3

Приложение №1 к протоколу

от 7 ноября 2019г

Перечень
общественных территорий городского округа «Город Козьмодемьянск»,

отобранных для голосования в целях определения общественных территорий,
подлежащих благоустройству в 2020 году.

1) Благоустройство общественной территории по улице Пыринова (сквер

напротив здания Банк «Йошкар Ола»);
 2) Благоустройство общественной территории «Бульвар космонавтов» (От

кольцевой развязки до стадиона «Юбилейный»);
3) Благоустройство общественной дворовой территории в 1 микрорайоне по

ул.Комсомольская и ул.Юбилейная.